[Tpunoxenue Ne 1

YTBEPX/IEH
npuka3zoM ['ocy1apcTBEHHOM KOMITAHHU
«Poccuiickne aBTOMOOUIIbHBIE TOPOTH»
OT « A g e H72024 1. N 5 2s

Pa3mep miiarTsel 3a npoe3i TPAHCHOPTHBIX CPEACTB MO IJIATHBIM Y4acTKaM
aBTOMOOMJILHOM 10poru «llenTpanbHas KoJibleBasi aBTOMOOH/IbHAS I0OPOra»

ot M-10 o ITK-5
1 xareropus TC ! MNoct-onaara, Tpancnonaep AIlJl, OCCII, MCC, HKJ{ 3, pyo.
Haswene 2 Hoogees Eropsesc Jlomonen Kamyxck
BbE3/1/BbIC3] M-10 M-11 Koe- M-8 M-7 M-12° HHCKOC M-5 M-4 M-2 [K-5
KOe 1. 0BO oe L
I"opkn .
M-10 34 128 412 774 806 929 993 1206 1401 1451 1561 1722 1795
M-11 34 94 378 740 7 895 959 1172 1367 1417 1527 1688 1761
Hukonsckoe-I opki 128 94 284 646 678 801 865 1078 1273 1323 1433 1594 1667
M-8 412 378 284 362 394 517 581 794 989 1039 1149 1310 1383
M-7 774 740 646 362 32 155 219 432 627 677 787 948 1021
M-12° 806 mn 678 394 32 123 187 400 595 645 755 916 989
HOCOBHXHHCKOE 111 929 895 801 517 155 123 64 277 472 522 632 793 866
EropseBckoe m. 993 959 865 581 219 187 64 213 408 458 568 729 802
M-5 1206 1172 1078 794 432 400 277 213 195 245 355 516 589
Jlomonenoso 1401 1367 1273 989 627 595 472 408 195 | 50 160 321 394
M-4 1451 1417 1323 1039 677 645 522 458 245 50 110 271 344
M-2 1561 1527 1433 1149 787 755 632 568 355 160 110 161 234
Kautyckoe 1. 1722 1688 1594 1310 948 916 793 729 516 321 271 161 73
I1K-5 1795 1761 1667 1383 1021 989 866 802 589 394 344 234 73
1l kateropus TC' Moct-onaara, Tpancnounep AIL, OCCII, MCC, HKJ it pyo.
S— ok Eropsesc Jlomonen Kanywck
Bbe3/BhIC3N M-10 M-11 Koe- M-8 M-7 M-12° | uHckoe M-5 M-4 M-2 MK-5
KOC 1L 0BO oe uL.
I"opku .
M-10 51 192 617 1159 1207 1392 1489 1809 2102 2177 2342 2583 2694
M-11 51 141 566 1108 1156 1341 1438 1758 2051 2126 2291 2532 2643
Huxonbekoe-I"opks 192 141 425 967 1015 1200 1297 1617 1910 1985 2150 2391 2502
M-8 617 566 425 542 590 775 872 1192 1485 1560 1725 1966 2077
M-7 1159 1108 967 542 48 233 330 650 943 1018 1183 1424 1535
M-12° 1207 1156 1015 590 48 185 282 602 895 970 1135 1376 1487
HocOBHXHHCKOE 111 1392 1341 1200 775 233 185 hil 97 417 710 785 950 1191 1302
EropseBckoe . 1489 1438 1297 872 330 282 97 320 613 688 853 1094 1205
M-5 1809 1758 1617 1192 650 602 417 320 293 368 533 774 885
Jlomonenoso 2102 2051 1910 1485 943 895 710 613 293 75 240 481 592
M-4 2177 2126 1985 1560 1018 970 785 688 368 75 165 406 517
M-2 2342 2291 2150 1725 1183 1135 950 853 533 240 165 241 352
Kamyxckoe m. 2583 2532 2391 1966 1424 1376 1191 1094 774 481 406 241 111
11K-5 2694 2643 2502 2077 1535 1487 1302 1205 885 592 517 352 111
111 kareropus TC' Tocr-onaara, Tpancnonaep AIJL, OCCII, MCC, HK{ 3, pyo.
Himuaso 2 i Eropsesc Jlomonen Kanyxck
BBE31/BbIC31 M-10 M-11 Koe- M-8 M-7 M-12° | mmckoe M-5 M-4 M-2 K-5
KOC 1L 0BO 0O€ uL
I"opku ul.
M-10 69 258 826 1550 1614 1861 1990 2418 2809 2910 3130 3452 3600
M-11 69 189 757 1481 1545 1792 1921 2349 2740 2841 3061 3383 3531
Hukomsckoe-T"opku 258 189 568 1292 1356 1603 1732 2160 2551 2652 2872 3194 3342
M-8 826 757 568 724 788 1035 1164 1592 1983 2084 2304 2626 2774
M-7 1550 1481 1292 724 64 311 440 868 1259 1360 1580 1902 2050
M- 122 1614 1545 1356 788 64 ; 247 376 804 1195 1296 1516 1838 1986
HocoBHXHHCKOE 11 1861 1792 1603 1035 311 247 129 557 948 1049 1269 1591 1739
Eropsesckoe m. 1990 1921 1732 1164 440 376 129 428 819 920 1140 1462 1610
M-5 2418 2349 2160 1592 868 804 557 428 391 492 712 1034 1182
Jomonenoso 2809 2740 2551 1983 1259 1195 948 819 391 101 321 643 791
M-4 2910 2841 2652 2084 1360 1296 1049 920 492 101 220 542 690
M-2 3130 3061 2872 2304 1580 1516 1269 1140 712 321 220 322 470
| Kanyxckoe ui. 3452 3383 3194 2626 1902 1838 1591 1462 1034 643 542 322 148
I1K-5 3600 3531 3342 2774 2050 1986 1739 1610 1182 791 690 470 148




IV kareropus TC >

MocT-onaara, Tpancnonaep AIlJL, OCCII, MCC, HKJ{ 3, pyo.

Huxomsc Hocosux
Bre3/BRean M10 | M1l | koe- | M8 | M7 | Ma2® | mekoe |ETOPRRE| s [AoMomen) |y, [Kamymek| Lo
P o KO€ L. 0BO oe mL.
396 | 1263 | 2369 | 2468 | 2848 | 3046 | 3701 | 4299 | 4455 | 4793 | 5285 | 5513
M-11 2263 | 2362 | 2742 | 2040 | 3595 | 4193 | 4349 | 4687 | 5179 | s407
Huonsckoe-Topkn | 396 2072 | 2452 | 2650 | 3305 | 3903 | 4059 | 4397 | 4889 | 5117
M-8 1263 | 1157 1205 | 1585 | 1783 | 2438 | 3036 | 3192 | 3530 | 4022 | 4250
M-7 2369 | 2263 | 1973 677 1332 | 1930 | 2086 | 2424 | 2916 | 3144
M-12° 2468 | 2362 | 202 | 1205 9 578 | 1233 | 1831 | 1987 | 2325 | 2817 | 3045
Hocosmumckoe w. | 2848 | 2742 | 2452 | 1585 | 479 380 853 1451 | 1607 | 1945 | 2437 | 2665
EropheBckoe wr. 3046 | 2940 | 2650 | 1783 | 6717 578 198 1409 | 1747 | 2239 | 2467
M-5 3701 | 3595 | 3305 | 2438 | 1332 | 1233 | 853 ET 1092 | 1584 | 1812
Tlomoneaoso 4299 | 4193 | 3003 | 3036 | 1930 | 1831 | 1451 | 1253 | 598 986 1214
M-4 4455 | 4349 | 4059 | 3192 | 2086 | 1987 | 1607 | 1409 | 754 156 30 1058
M-2 4793 | 4687 | 4397 | 3530 | 2424 | 2325 | 1945 | 1747 | 1092 | 494 720
Kasyowcxoe . 5285 | 5179 | 4889 | 4022 | 2916 | 2817 | 2437 | 2239 | 1584 | 986 830 492
TK-5 5513 | 5407 | s117 | 4250 | 3144 | 3045 | 2665 | 2467 | 1812 | 1214 | 1058 | 720

! Kareropus TpascriopTHOro cpeicTBa, COriacHo npukasy ot 26 aekabpsa 2016 r. Ne 311 (8 penakin npukasa or 30 asrycra 2018 r. No 182).

> Tapudukaips npoe3aa Mo MIaTHOMY yyacTky ot M-12 10 HocoBHxHHCKOro mocce (B 000HX HanpaBICHHAX ), KAK HA4aIbHOr0/KOHEYHOIO y4acTKa MapiipyTa ABIKEHHA N0
maTHeiM yuacTkam LIKAJL npoucXonuT np ycioBuH (ukcaism npoesaa Ha PBIT miathoro yuactka M-7 - M-12, a Takxke oTcyTcTBud (uKcaipm B nocaeayioue 120

MHHYT npoe3fa Ha PBIT matasix yyacTkos Dnexrpoyrmm - LIKAJL win LIKAJL — Opexoso-3yeBo aBTomob wisHoii 1oporu M-12 "Boctok".

Tapudukaims npoe3zia no MIaTHOMY y4acTKy or M-12 10 HoCOBHXHHCKOrO wwocce (B 000HX HaNpaB/ICHHAX ), KAK HA4a/IbHONO/KOHCYHOTO YHaCTKa MapiupyTa JBIKCHHS 110
maTHeiM yuacTkam LIKAJL u M-12, nposcxoauT npu yciosiH dHkcaimm npoesna Ha PBIT muaTeix yuacTkos Daexrpoyrm - HIKAJL u LIKAJL - Opexoso-3yeso
aBTOMOOWILHOH Aopori M-12 "BocTok”, a Takke orcyTcTBHA (HKcainm B nocaeayioume 120 munyT npoe3na va PBIT miatroro yuactka M-7 - M-12.

¥ Tpaucnounep ATIJL, OCCIT, MCC, HKJI - 31eKTpOHHOE CPeICTBO PErHCTpaimH npoesa, mMurHpoBattoe OO0 «Aptoaop-ITnatheie aoporwy, 000 "O6bennHe HHbIC
cuctemsl cbopa matei”, 000 "Maructpans cesepHoii crommmi”, AO "HoBoe kauecTso aopor”.

Yka3auHbli pasmep miathi geicrayer ¢ 18:00:00 22 nekaGps 2024 r.



[Tpunoxenue Ne 2

YTBEPX/IEH
npuka3oM ['oCcy1apCTBEHHON KOMITAHUH
«Poccuiickue aBTOMOOUIIBHBIE JOPOTH»

oT «&?fﬁg&ﬂ)z“ r. Ne 5 2=

Pa3mep niarsbl 3a npoe3i TPAHCHOPTHBIX CPEACTB MO0 IJIATHOMY Y4acTKY
aBTOMOOMJILHOIM 10poru «llenTpajibHas KoabLUEeBas aBTOMOOMILHASA 10POra
B 00x01 aepeBHu Mauibie Bsizembl

Kareropus
TpaHcnOpPTHOTrO CpeaCcTBa T Ho""’""ax‘ﬁﬂ
o paHcnoHjaep .
HaumeHoBaHue y4yacTKa (IMpukas ot 26.12.2016 Ne OCCIL, MCC, HK1L,
311 B pen. Ilpukasa or 5)
30.08.2018 Ne 182) PY©.
-1" " o_
M-1"benapycs" - 3nennropox Kamezopusa TC nH - 8C
(06a nHanpasieHus)
(rutaTHBIN y4acToOK I 65
kM 274 - km 278) I 08
LKA/, 06x00 0ep. Manvie fit -
Bsizemut,
v 206

Mockosckas obracme

! Tpaucnonaep AT, OCCIT, MCC, HK/I - 251eKTpOHHOE CPECTBO PErHCTPALIMH 1IPOE3/1a, IMUTUPOBAHHOE
000 «Astonop-Ilnatusie goporu», OO0 "OO0beauHennsie cuctembl cbopa miatel”, OO0 "Marucrpaib

ceeproi ctonuupl", AO "Hooe kauectBo gopor".

Yka3aHubiit pa3mep miathl aeicteyer ¢ 18:00:00 22 nekabps 2024 r.



[Tpunoxenue Ne 3

YTBEPX/IEHbBI
npuka3om ['ocynapcTBEHHON KOMIIAaHUH
«Poccuiickue aBTOMOOUIIBHBIE JOPOTU»
oT «aZﬂ?/ yé,a;% 2024 1. Noe 5245

Tepmunbl, onpeie/ieHHsi U COKPaLleHHs JIsi ONIpedeIeHHsI CTOMMOCTH
(aKTHYECKH NMPOIHIEHHOr0 PACCTOSHUS N0 IJIATHBIM Y4aCTKaM aBTOMOOHIbLHOM
noporu «llenTpanbHas KoJbLeBas AaBTOMOOH/IbLHASA J0POra»

1 Jlnst ynoOcTBa moJsib30BaTeNs M pacyeTa CTOMMOCTH IIPOE3/a 10 IUIaTHBIM
yuactkaM [{KAJ] mpuMeHSIOTCS CeAYIOIIME COKPALIEHUs] TPAHCIIOPTHBIX Pa3BsA30K,
nukertaxxa Ha [{IKAJI cormacuo Ilpunoxxenuto Ne 1 Pacnopsikenus IIpaBurenncrsa
Poccuiickoit @eneparuu ot 03 cenrsadps 2019 r. Ne 1972-p:

1.1 «BuytpenHsisi cropona I[KAJl» — [Ilnaruele ywactkn IHKAJL
B HanpasieHuu aswkeHus or M-10 «Poccus» k IIK-5 u or M-1 «benapyce» k
3BEHUTOPOLY.

1.2.  «BHemHss ctopoHa LIKAJI» — [Tnarusie yyactku LIKA/JL B HanpaBieHuu
JBIKeHus oT 3BeHuropojaa k M-1 «benapyce» u ot I1K-5 k M-10 «Poccus».

1.3.  «B 0o0oux HamnpaBieHusix [IKA/I» - no BHelmHeNH U BHYTPEHHENW CTOPOHE
LKA/

1.4.  M-10 — TpaHCrOpTHasi pa3Bs3ka B pa3HbIX YPOBHIX C aBTOMOOMIIBHOM
noporoit M-10 «Poccusi».

1.5.  M-11 — TpaHCmOpTHas pa3Bsi3Kka B pa3HbIX YPOBHSAX C aBTOMOOHMIBHOM
noporoi M-11 «Hesa».

1.6. Huxonbckoe — Topku — mepecedyeHHE B pasHbIX  YPOBHAX
¢ aBToMoOmIBHOM Hoporoit «MMK — Hukonbsckoe — ['opku».

1.7. M-8 — TpaHcrmopTHasi pa3Bs3Ka B pa3HbIX YPOBHSX C aBTOMOOMJIBHOM
noporoi M-8 «Xoamorops».

1.8. M-7 — TpaHCrOpTHasi pa3Bsizdka B Pa3HBIX YPOBHSX C aBTOMOOHMIILHOM
noporou M-7 «Bounray.

1.9. M-12 — TpaHcrniopTHasi pa3Bsi3ka B pa3HbIX YPOBHSX C aBTOMOOMJIbHOM
noporoi M-12 «MockBa — Huwxnuii-Hosropoa — Kazane».

1.10. HOCOBHMXHHCKOE III. — [IepeceueHe B Pa3HbIX YPOBHIX C aBTOMOOHILHOM
noporoii  A-107 «MockoBckoe Manoe KOJIbLO» B paliOHE IE€peCEeYEHHUs
¢ HocoBuxuHCkuM 11.



1.11.  EropeeBckoe mi. — TpaHCINOpPTHas pa3Bsi3ka B pa3HBIX YPOBHAX
¢ aBToMOOMIBHOM noporoi A-107 «MockoBckoe Manoe KOIbLO» B paloOHE
nepeceyeHus ¢ EropbeBCkuM 1.

1.12.  M-5 — TpancnoprHasi pa3Bsi3ka B pa3HbIX YPOBHSX C aBTOMOOMJIBLHOM
noporoit M-5 «Ypan».

1.13.  JlomonenoBO — mepeceyeHHe B pa3HbIX YPOBHSAX C aBTOMOOMILHOM
noporoin A-107 «MockoBckoe Manoe Konbplo» B pailOHE TOPOJICKOr0 OKpyra
JloMoe10B0.

1.14. M-4 — tpancnopTHas pa3Bsi3ka B pa3HbIX YPOBHSX C aBTOMOOWJILHOM
noporoi M-4 «Jlon».

1.15. M-2 — nepecedyeHue B pa3HbIX YPOBHSAX C aBTOMOOHJIBHOW JOpOroi
M-2 «Kpbim».

1.16. A-130 Kamyxkckoe mI. — TpaHCHOpPTHasi pa3Bsi3ka B Pa3HbIX YPOBHSIX
¢ aBTOMOOHIBHOM Joporoi A-130 «Mocksa — Manosipocnasenr — Pociaib — rpanuia
¢ peciyonukoii benopyccus».

1.17. TIK-5 — nepecedyeHue B pa3HbIX YPOBHSX C aBTOMOOHJIBHOH J0pOroii
A-107 «MockoBckoe Mainoe koib10» B paiioHe aepeBHU JIMCHHIIEBO.

1.18. M-1 «benapyce» - TpaHCHOpTHas pa3Bsi3Ka B pa3HBIX YPOBHAX C
aBTOMOOHMJIBHOW J0poroi obuiero mons3oBaHus (enepanbHoro 3HayeHus A-107
«MockoBckoe Manoe koab1o» Mxia — Horunck — bpouuwutist — INomuibiao — Mcrpa —
Uxkma (km 274).

1.19. 3Benuropon — mnepeceyeHHe B Pa3HBIX YPOBHSAX C aBTOMOOMJIBLHOM
npoporoi lleHTpanbHas KojblieBas aBTOMOOWJIbHAs 10pora B paiioOHE JIEPEeBHH
["opsioBka (km 278).

2. Tepmuns! u onpeneneHus:

2.1.  «Cucrema B3uMMaHHMs TIUIaThl «CBOOOAHBIM mMOTOK» (mamee — CBII
«CBOOOIHBIN TMOTOK») — CHUCTEMa B3MMAaHMs IUIATBI C TOJIb30BaTEeNeHd 3a IMpoe3J
[0 IUIATHBIM aBTOMOOMJIBHBIM JIOpOraM HJIM IUJIATHBIM y4acTKaM aBTOMOOWJIBHOM
JOPOTH, Ha KOTOPBIX IYHKTbl BbIJaYW TaJOHOB W ITYHKTbI B3WMaHHUs IUIATHI
He 000pyI0BaHbI OapbepaMu (IUTardbayMaMu);

2.2.  «Tpancnonaep» — THIl 2JEKTPOHHOTO CPEJICTBA PETHCTPALMU MPOEe3Ja,
YCTPOMCTBO, pacrnojiaraeMoe Ha TpPaHCIOPTHOM CpEICTBE W INpeIHa3HAYCHHOE
JUISL PETMCTpaLUy T0JIb30BaHUS IUIATHOW aBTOMOOMJILHOM IOpOrod HIJIM TUIATHOTO
y4yacTka aBTOMOOUIIBHON JOPOTH B MHPOPMALIHOHHOM CHCTEME.

2.3.  «DOMHUTEHT» - 000 «ABropop-Ilnarueie Jloporu»
(OI'PH: 1147746810826; UHH: 7710965662), opranu3aiius, oCyliecTBisomasi: coop
IUIaTHl 3a IIpOe3J MO IUIaTHBIM y4actkam ¢ [lonbp3oBarenei, oruia4yMBalOIIUX CBOU
npoe3n ¢ nomoursto DCPII, cbop mnarter 3a npoe3n no IIKAJ] ¢ moas3oBarenei,
OIUIAYMBAIOIIMX CBOM MpOE3J C MOMOLIbI TpPaHCIOHJAepa JHOO MO MOCT-OIUIaTe;
BBIIIYCK M pacnpocTpaHeHHe TpaHcnoHaepoB All/l; BeaeHue 3akperuieHHBIX
3a IOJIb30BaTeNIIMH TpaHCNoHAepoB AIIJ] IULEBBIX CYETOB M OCTATKOB aBaHCOB
MO JIMIIEBBIM CYE€TaM; OPraHMU3al{I0 U NPEJIOCTaBICHUE CEPBUCOB BHECEHHUS IJIATHI
3a IIPOE3J1 & TAKXKE CEPBUCOB MH(POPMALIMOHHOM MOIIEPIKKH MOJIb30BATEICH.



24. «ITocT-omnara» — cucTeMa OruIaThl MPOE3/1a, MPU KOTOPOH ONepaTopoM
MOJIb30BaTENI0 NPENOCTABIAETCS BO3MOKHOCTD OIUIATHI Mpoe3Ja B TE€YCHHUE S5 CYTOK
1OCjIe Bbl€3[la C IUIATHOW aBTOMOOWJIBHOM JOpPOTM WM IUIATHOTO YydYacTKa
aBTOMOOMJIBHOM JIOPOTM TPAHCHOPTHOTO CpEICTBA, Ha KOTOPOM IOJIB30BaTENb
OCYIIECTBMJI MPOE3/( MO IUIATHOW aBTOMOOMIIBHOM IOpOre WM IUIATHOMY Y4acTKy
aBTOMOOMIBHOM Joporu, obopynoBanHoi CBII «cBOOOAHBIH MOTOK», B Ciydyae,
€CJIM Y IOJIb30BaTeNsl OTCYTCTBYET IEKTPOHHOE CPEACTBO PErUCTPALMU Ipoe3a,
mubo B Cily4ae, €CIH T0Jb30BaTENEM, HCHOJNB3YIOIMM JIIEKTPOHHOE CPEICTBO
perucTpanuu npoesza, NpeBapuTeNIbHO He ObLIN NEPEUUCIICHbI ICHe)KHBbIe CPEICTBA
OrepaTropy B KayeCTBE IUIaThl 3a IpOe3] MO IUIATHOH aBTOMOOWJIBHOM Jopore
HJIM JICHEXKHBIE CPEJICTBA OBUIM MEPEUUCIICHBI B 00beMe, HEIOCTATOYHOM JIJISi OIUIATHI
npoesza o IUIaTHON aBTOMOOMIIBHOM JJopore.

2.5. «Py6ex B3umanus miatel» (nanee — PBIT) — oobext CBII «cBOOOIHBIH
IIOTOK», Y€Pe3 KOTOPLIM OCYLIECTBISETCS O€30CTaHOBOUHBIA TPOE3J1 MOJIb30BaTENEH
M B aBTOMaTHYECKOM PEXHME B3UMAETCS IUIaTa MyTEM CITMCAHUS CPEJICTB C JIMIIEBOTO
cueTa TPAHCIOHAEpa MM (HUKCALUs roCyJapCTBEHHOIO PErHCTPAIMOHHOTO HOMEpa
TPaHCIIOPTHOIO  CpPeACTBa, HE OOOpPYJOBAHHOTO TPAHCIOHAEPOM, C LEIBIO
peructpanuu npoesjaa B pamkax CBI1 «cBoOOAHBIN TOTOKY.



